UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /TB-SXD Tây Ninh, ngày      tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO

Danh sách các sản phẩm gạch bê tông

được sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

chưa đủ điều kiện lưu thông trên thị trường

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN ngày 31/3/2017 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-

BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về công bố hợp

chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy

chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Thông tư số 10/2017/TT-BXD ngày 29/9/2017 của Bộ Xây dựng ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng

(VLXD), Mã số QCVN 16:2017/BXD và hướng dẫn chứng nhận hợp quy, công bố

hợp quy.

Qua rà soát, một số đơn vị sản xuất chưa thực hiện công bố hợp quy các sản

phẩm do mình sản xuất, kinh doanh theo quy định tại Điều 5 Thông tư số

10/2017/TT-BXD, Sở Xây dựng Tây Ninh thông báo như sau:

1. Công bố danh sách các đơn vị sản xuất, kinh doanh sản phẩm gạch bê

tông chưa đủ điều kiện lưu thông trên thị trường, thông tin cụ thể theo Phụ lục đính

kèm.

2. Đề nghị các đơn vị:

- Khẩn trương thực hiện công bố hợp quy các sản phẩm gạch bê tông theo

quy định tại Thông tư số 10/2017/TT-BXD.

- Tạm ngừng việc xuất xưởng và tiến hành thu hồi các sản phẩm, hàng hóa

không phù hợp đang lưu thông trên thị trường trong trường hợp sản phẩm, hàng hóa

không phù hợp có rủi ro cao gây mất an toàn cho người sử dụng; ngừng vận hành,

khai thác các quá trình, dịch vụ, môi trường liên quan khi cần thiết.

- Tiến hành các biện pháp khắc phục sự không phù hợp và thông báo bằng

văn bản cho Sở Xây dựng Tây Ninh về kết quả khắc phục sự không phù hợp trước

khi tiếp tục đưa các sản phẩm gạch bê tông vào sử dụng, lưu thông, khai thác, kinh

doanh.

- Các đơn vị chịu trách nhiệm về chất lượng các sản phẩm gạch bê tông do

mình sản xuất, kinh doanh theo quy định; bồi thường thiệt hại (nếu có) theo quy

định tại Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và các quy định pháp luật khác có liên

quan.

TuyetNga
Typewriter
22

2

Lưu ý: Sau khi có Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của Sở Xây

dựng Tây Ninh, các tổ chức, cá nhân tiếp tục được phép lưu thông hàng hóa trên

thị trường và sử dụng vào các công trình xây dựng (theo quy định Điểm b Khoản 4

Điều 5 Thông tư số 10/2017/TT-BXD).

Sở Xây dựng Tây Ninh thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện theo quy

định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở (b/c);

- Các Sở: KHCN, CT, KHĐT, TC;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường;

- Thanh tra Sở Xây dựng;

- Các đơn vị (Phụ lục đính kèm);

- Văn phòng Sở (đăng tin tại website);

- Lưu: VT, QLN&VLXD (Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phụ lục – Danh sách các sản phẩm gạch bê tông chưa đủ điều kiện lưu thông trên thị trường

(Đính kèm Thông báo số               /TB-SXD ngày     /7/2019)

Stt

Thông báo tiếp nhận
Tên tổ chức, cá

nhân công bố

Tên sản phẩm, hàng

hóa công bố
Địa chỉ

Tiêu chuẩn/

Quy chuẩn

Tổ chức

chứng nhận

được chỉ định Số Ngày
Thời gian hết

giá trị

1 1708

04/7/2017 05/5/2018
Công ty TNHH

Tây Phố

- Tên sản phẩm: Gạch

bê tông.

- Loại: Gạch thường.

- Kích thước: 400 x

200 x 200 (mm).

- Mác: M7,5.

Số 2A, đường

29A4, đường

Nguyễn Văn

Linh, ấp Trường

Phước, xã Trường

Tây, huyện Hòa

Thành, tỉnh Tây

Ninh

QCVN

16:2014

Trung

Tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo

lường

Chất

lượng 3

2 1709

- Tên sản phẩm: Gạch

bê tông.

- Loại: Gạch thường.

- Kích thước: 180 x 80

x 40 (mm).

- Mác: M7,5.

3 1710

- Tên sản phẩm: Gạch

bê tông.

- Loại: Gạch thường.

- Kích thước: 390 x

190 x 190 (mm).

- Mác: M7,5.

4 1711

- Tên sản phẩm: Gạch

bê tông.

- Loại: Gạch thường.

- Kích thước: 390 x 90

x 190 (mm).

- Mác: M7,5.

TuyetNga
Typewriter
1805

TuyetNga
Typewriter
22

4

Stt

Thông báo tiếp nhận
Tên tổ chức, cá

nhân công bố

Tên sản phẩm, hàng

hóa công bố
Địa chỉ

Tiêu chuẩn/

Quy chuẩn

Tổ chức

chứng nhận

được chỉ định Số Ngày
Thời gian hết

giá trị

5 182 25/01/2017 27/4/2019
Công ty TNHH

Đăng Khoa

- Tên sản phẩm: Gạch

bê tông.

- Kích thước: 180 x 80

x 80 (mm).

- Mác: M7,5.

Tổ 12, ấp Bùng Binh,

xã Hưng Thuận,

huyện Trảng Bàng,

tỉnh Tây Ninh, Việt

Nam.

QCVN

16:2014

Viện năng suất

Chất lượng

Deming

		2019-07-23T01:16:53+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-07-23T01:39:02+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử